
Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 
Nové sady 988/2, Brno, 602 00 
IČ: 033 74 670 
 
 
 

  
 

Strana 1 

Licenční řád České asociace basketbalu na vozíku, z. s. 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Licenční řád basketbalu na vozíku (dále jen „licenční řád“ nebo „LŘ“) stanovuje podmínky pro 
vydávání licencí hráčů, trenérů, rozhodčích a klasifikátorů v České asociaci basketbalu na vozíku 
(dále jen „ČABV“). 

2. Přidělení licence nahrazuje postup získání členství v ČABV na základě samostatné přihlášky pro 
fyzické osoby. Přidělením licence se tedy fyzická osoba stává členem ČABV dle článku 6, bodu 1.1. 
Stanov ČABV. 

3. Společně se zánikem členství fyzické osoby v ČABV zanikají také všechny její licence. 

4. Zánik nebo zrušení všech licencí člena ČABV, fyzické osoby, je podnětem pro Výkonný výbor ČABV 
k jednání o vyloučení člena z ČABV dle článku 6, bodu 2.3. Stanov ČABV. 

5. Licence vydává Sekretariát ČABV pouze v elektronické formě. 

6. Žádosti o licence jsou zpracovávány bezplatně. 

7. Veškeré žádosti se podávají elektronicky emailem na adresu info@wbasket.cz na předepsaném 
formuláři, v případě jeho absence volnou formou, ve formátu PDF. 

Článek 2 
Licence hráče 

1. Platná licence hráče opravňuje ke startu v soutěžích ČABV. Soutěžní řád a rozpisy soutěže mohou 
stanovit další podmínky startu hráčů v soutěžích ČABV. 

2. Žádost o přidělení licence hráče podávají oddíly. Součástí žádosti je také Souhlas se zpracováním 
osobních údajů. K žádosti oddíl přiloží elektronickou fotografii hráče v pasovém formátu a 
dostatečné kvalitě, ne starší 1 roku. 

3. V licenci hráče je vyznačena také klasifikační třída a její status. Klasifikační třída je hráči přidělena 
podle Klasifikačního řádu. Pokud oddíl v žádosti označí, že se jedná o hráče bez hendikepu, je hráči 
automaticky přidělena klasifikační třída 4,5 AB se statusem Kompletní (C). 

4. Pracovník Sekretariátu ČABV ověří správnost a úplnost předložených dokladů, provede záznam do 
databáze ČABV a vystaví licenci hráče ve lhůtě 7 dnů od doručení všech nezbytných podkladů. 

5. Licence hráče mají následující platnosti: 

5.1. U hráčů mladších 19 let do konce soutěžního období, v němž hráč dovrší 19 let věku. 

5.2. U hráčů ve věku 19 až 24 let do konce soutěžního období v němž hráč dovrší 25 let věku. 

5.3. U hráčů starších 25 let mají licence neomezenou platnost. 

6. Po uplynutí platnosti licence může být licence obnovena na žádost mateřského oddílu. K žádosti o 
obnovení licence oddíl přiloží aktuální fotografii hráče. 



Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 
Nové sady 988/2, Brno, 602 00 
IČ: 033 74 670 
 
 
 

  
 

Strana 2 

7. Přidělením licence hráče získává hráč oddílovou příslušnost k žádajícímu oddílu. Změny oddílové 
příslušnosti dle Přestupního řádu ČABV se vyznačí v licenci hráče a nemají vliv na platnost licence. 

8. Licence hráče může být zrušena na základě žádosti hráče nebo mateřského oddílu. O zrušení 
rozhodne Sekretariát ČABV ve lhůtě 7 dnů. V obou případech není možné vydat novou licenci hráče 
do jiného než mateřského oddílu v období 12 měsíců ode dne zrušení licence. 

9. O případných požadavcích na odbornou způsobilost potřebnou pro získání licence hráče rozhoduje 
Výkonný výbor ČABV vydáním Vnitřního předpisu. 

Článek 3 
Licence trenéra 

1. Žádost o přidělení licence trenéra podávají trenéři, fyzické osoby. Součástí žádosti je také Souhlas 
se zpracováním osobních údajů. K žádosti trenér přiloží svou elektronickou fotografii v pasovém 
formátu a dostatečné kvalitě, ne starší 1 roku. 

2. Požadavky na odbornou způsobilost potřebnou pro získání licence trenéra stanovuje Výkonný 
výbor ČABV vydáním Vnitřního předpisu. 

3. Pracovník Sekretariátu ČABV ověří správnost a úplnost předložených dokladů, provede záznam do 
databáze ČABV a vystaví licenci trenéra ve lhůtě 7 dnů od doručení všech nezbytných podkladů. 

4. Licence trenéra má platnost 3 roky. 

5. Trenérská licence může být odejmuta, pokud se trenér opakovaně dopouští disciplinárních 
provinění, případně se dopustil zvlášť závažného disciplinárního provinění, nebo poškozuje pověst 
a dobré jméno ČABV. O odnětí licence rozhoduje Výkonný výbor ČABV. 

Článek 4 
Licence rozhodčího 

1. Platná licence rozhodčího opravňuje k řízení utkání soutěží ČABV. 

2. Požadavky na odbornou způsobilost potřebnou pro získání licence rozhodčího stanovuje Výkonný 
výbor ČABV vydáním Vnitřního předpisu. 

3. Žádost o přidělení licence rozhodčího podávají rozhodčí, fyzické osoby. Součástí žádosti je také 
Souhlas se zpracováním osobních údajů. K žádosti rozhodčí přiloží svou elektronickou fotografii 
v pasovém formátu a dostatečné kvalitě, ne starší 1 roku. 

4. Pracovník Sekretariátu ČABV ověří správnost a úplnost předložených dokladů, provede záznam do 
databáze ČABV a vystaví licenci rozhodčího ve lhůtě 7 dnů od doručení všech nezbytných podkladů. 

5. Licence rozhodčího má platnost 1 rok. 

6. Licence rozhodčího může být odejmuta, pokud se rozhodčí opakovaně dopouští disciplinárních 
provinění, případně se dopustil zvlášť závažného disciplinárního provinění, nebo poškozuje pověst 
a dobré jméno ČABV. O odnětí licence rozhoduje Výkonný výbor ČABV. 

Článek 5 
Licence klasifikátora 

1. Platná licence klasifikátora opravňuje k provádění sportovní klasifikace hráčů v rámci ČABV. 



Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 
Nové sady 988/2, Brno, 602 00 
IČ: 033 74 670 
 
 
 

  
 

Strana 3 

2. Požadavky na odbornou způsobilost potřebnou pro získání licence klasifikátora stanovuje Výkonný 
výbor ČABV vydáním Vnitřního předpisu. 

3. Žádost o přidělení licence klasifikátora podávají klasifikátoři, fyzické osoby. Součástí žádosti je také 
Souhlas se zpracováním osobních údajů. K žádosti klasifikátor přiloží svou elektronickou fotografii 
v pasovém formátu a dostatečné kvalitě, ne starší 1 roku. 

4. Pracovník Sekretariátu ČABV ověří správnost a úplnost předložených dokladů, provede záznam do 
databáze ČABV a vystaví licenci klasifikátora ve lhůtě 7 dnů od doručení všech nezbytných 
podkladů. 

5. Licence klasifikátora má platnost 2 roky. 

6. Licence klasifikátora může být odejmuta, pokud se klasifikátor opakovaně dopouští disciplinárních 
provinění, případně se dopustil zvlášť závažného disciplinárního provinění, nebo poškozuje pověst 
a dobré jméno ČABV. O odnětí licence rozhoduje Výkonný výbor ČABV. 

Článek 6 
Odvolání 

1. Proti rozhodnutí Sekretariátu ČABV je možné podat odvolání emailem na adresu info@wbasket.cz 
ve formátu PDF do 14 dnů od data odeslání rozhodnutí Sekretariátu ČABV. 

2. Odvolání nemá odkladný účinek. 

3. O odvolání rozhoduje Výkonný výbor ČABV ve lhůtě 14 dnů od data doručení odvolání. Výkonný 
výbor ČABV informuje všechny účastníky řízení o přijetí odvolání a následně o svém rozhodnutí. 

4. Výkonný výbor ČABV může odvolání vyhovět zcela nebo zčásti a nahradit původní rozhodnutí 
vlastním rozhodnutím nebo odvolání zamítnout. Rozhodnutí Výkonného výboru ČABV obsahuje 
výrok a odůvodnění. Proti rozhodnutí Výkonného výboru ČABV se nelze odvolat. 

5. Podání odvolání je zpoplatněno částkou 500,- Kč, která je splatná s podáním odvolání. V případě, 
že bude odvolání zcela nebo zčásti vyhověno, poplatek se vrací. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. K výkladům ustanovení tohoto dokumentu je oprávněn výhradně Výkonný výbor ČABV. 

2. Nabytím účinnosti tohoto řádu se upravuje platnost všech dosud vystavených hráčských licencí dle 
článku 2, bodu 5. 

3. Tento dokument byl schválen Členskou schůzí ČABV dne 9.11.2024 a nabývá účinnosti dne 
1.1.2025. 


